CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

LAAUA EDUCAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DAREDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSI1'O

EDITAL N° 001/2025

CORRIGENDA 001 - E.I MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS

A diretora da E.I MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS, INEP: 23227770, Evânia Maria

Lima da Silva torna público a presente CORRIGENDA referente ao Edital N° 001/2025 -

SEDUC/CE, disposto no Art. 40, § 3°, da Lei Complementar n° 22/2000 e suas alterações, que

trata da Seleção Pública de professores para atender necessidades temporárias da EI MANOEL

FRANCISCO DOS SANTOS.

ONDE SE LÊ: Artigo 2°

Art. 2° As carências existentes na ESCOLA INDÍGENA MANOEL FRANCISCO DOS

SANTOS 23227770 são as constantes na tabela abaixo:

CARGA HORARIA
CARGA HORARIA

OFERTAITURMA
DISCIPLINN SEMANAL

SEMANAL

(Regência)
COMPONENTE (Regência)

Candidato PCD
CURRICULAR Ampla Concorrência

ja, 2, 3 Série Ensino Médio Matemática 7 hs 2 hs

3 Série Ensino Médio Matemática para enem 2 hs

la, 2, 3 Série Ensino
Física

4 hs 2 hs

Médio

2, 3 Série Ensino Médio

_____________________

Biologia

________________

2 hs

________________

2 hs

8° Ano Ensino Fundamental

Religião 1 hs
__________________________

2, 3 Série Ensino Médio Geografia 2 hs 1 hs

Pré-escolar (4 e 5anos)
Saberes e experiências de 13 hs

Educação Infantil
aprendizagens

_____________________
______________________

LEIA-SE: Artigo 2°

Art. 2°As carências existentes na ESCOLA INDÍGENA MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS

23227770 são as constantes na tabela abaixo:

CARGA HORARIA
CARGA HORARIA

SEMANAL

OFERTA/TURMA
DISCIPLINA! SEMANAL

(Regência)
COMPONENTE (Regência)

Candidato PCD
CURRICULAR Ampla Concorrência

la, 2, 3 Série Ensino Médio Matemática 7 hs 2 hs

3 Série Ensino Médio Matemática para Enem 2 hs

la, 2, 3 Série Ensino
Física

4 hs 2 hs

Médio
___________________ ____________________

2, 3 Série Ensino Médio

_________________________

Biologia 2 hs 2 hs

8° Ano Ensino Fundamental
Religião 1 hs

__________________________

2 Série Ensino Médio
Geografia 1 hs

___________________________

3 Série Ensino Médio
Geografia 1 hs

___________________________

Pré-escolar (4 e 5anos)
Saberes e experiências de 13 hs

Educação Infantil
aprendizagens ______________________

2 Série Ensino Médio Eletiva Matemática

_____________________

2 hs

2 Série Ensino Médio Eletiva Ciências Humana
2 hs

ONDE SE LÊ: Artigo 6°

Art. 6° O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
-

Período de Inscrição da Seleção Pública de Professores
16/01/2025 até 21101/2025 (17h)

Avaliação do "Curriculum Vitae" 22/01/2025

Entrevista - PRESENCIAL (Núcleo Gestor e representante do Conselho

Escolar)
22/01/2025 das (13:00 às 17:00h)

Resultado Preliminar da Seleção 23/01/2025 (10h)

Período de Interposição de Recurso sobre o Resultado Preliminar da

Seleção
24/01/2025

Resultado Final da Seleção 27/01/2025 (10h)

Atendimento aos classificados

LEIA-SE: Artigo 6°

para lotação/contratação
2710112025 (13h)

Art. 6° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ii

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período de Inscrição da Seleção Pública de Professores
16/01/2025 até 23101/2025 (17i)

Avaliação do "Curriculum Vitae" 24/01/2025

Entrevista - PRESENCIAL (Núcleo Gestor e representante do Conselho

Escolar)
24/0112025 das (13:00 às 17:0CIi)

Resultado Preliminar da Seleção 27/01/2025 (10h)

Período de Interposição de Recurso sobre o Resultado Preliminar da

Seleção
28/01/2025

Resultado Final da Seleção 29/01/2025 (10h)

Atendimento aos classificados para lotação/contratação
29/01/2025 (13h)

Aratuba, 20 de janeiro de 2025.

ø10 MG0,ret

SilV°

or°

IIuO e assinatura